1

2

С 1 января 2021 года вступает в силу постановление Совета Министров Республики Беларусь № 647 от 16.11.2020 (далее – Постановление № 647), которое вносит изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 июля 2019 г. № 437 "Об утилизации транспортных средств".
Ставки утилизационного сбора дифференцированы и установлены в зависимости от даты выпуска, объема двигателя и массы транспортных средств.
В настоящее время ставки определены для транспортных средств, с даты выпуска которых прошло не более трех лет и свыше трех лет.
Новой редакцией Постановления № 647 ставки утилизационного сбора установлены в отношении транспортных средств, с даты выпуска которых прошло  не более 3 лет, от 3 до 7 лет, более 7 лет.
Кроме того, с 1 января 2021 года изменена дифференциация ставок по массе для отдельных транспортных средств.
[bookmark: _GoBack]Отдел камеральных  проверок инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Новогрудскому району